

# Lundum Savværk ApS

Torpvej 59, 8700 Horsens

CVR-nr. 20 11 98 88

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019

Dirigent:

  
..... P. SKOVGAARD



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lundum Savværk ApS
Adresse, postnr., by	Torpvej 59, 8700 Horsens
CVR-nr.	20 11 98 88
Stiftet	25. juni 1997
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Peder Bent Skovgaard Hansen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er savværksdrift samt køb og salg af træprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 536.268 kr. mod et underskud på 140.296 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 1.001.829 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	404.220	389.145
2	Personaleomkostninger	-469.065	-477.145
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-29.225	-42.725
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-94.070</b>	<b>-130.725</b>
	Finansielle indtægter	0	216
	Finansielle omkostninger	-13.748	-49.331
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-107.818</b>	<b>-179.840</b>
3	Skat af årets resultat	-428.450	39.544
	<b>Årets resultat</b>	<b>-536.268</b>	<b>-140.296</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-536.268	-140.296
		<b>-536.268</b>	<b>-140.296</b>



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	574.480	593.580
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.125	249.250
		<u>769.605</u>	<u>842.830</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>769.605</u>	<u>842.830</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	505.606	518.882
		<u>505.606</u>	<u>518.882</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.586	35.495
	Udskudte skatteaktiver	0	428.450
	Periodeafgrænsningsposter	6.492	6.492
		<u>25.078</u>	<u>470.437</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.071</u>	<u>4.552</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>531.755</u>	<u>993.871</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.301.360</u>	<u>1.836.701</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	200.000	200.000
	Overført resultat	801.829	1.338.097
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.001.829</b>	<b>1.538.097</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	146.440	98.397
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.168	87.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.608	34.608
	Anden gæld	98.315	78.276
		<b>299.531</b>	<b>298.604</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>299.531</b>	<b>298.604</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.301.360</b>	<b>1.836.701</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	0	200.000
Kapitalforhøjelse	0	2.000.000	2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-140.296	-140.296
Egenkapital overført til reserver	0	-521.607	-521.607
<b>Egenkapital 1. juli 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>1.338.097</b>	<b>1.538.097</b>
Overført via resultatdisponering	0	-536.268	-536.268
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>801.829</b>	<b>1.001.829</b>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lundum Savværk ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgsspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	384.904	398.091	
Pensioner	39.321	41.181	
Andre omkostninger til social sikring	41.232	37.572	
Andre personaleomkostninger	3.608	301	
	<u>469.065</u>	<u>477.145</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	428.450	-39.544	
	<u>428.450</u>	<u>-39.544</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. juli 2018	995.351	1.004.894	2.000.245
Afgange	0	-160.000	-160.000
Kostpris 30. juni 2019	<u>995.351</u>	<u>844.894</u>	<u>1.840.245</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	401.771	755.644	1.157.415
Afskrivninger	19.100	10.125	29.225
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-116.000	-116.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>420.871</u>	<u>649.769</u>	<u>1.070.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>574.480</u>	<u>195.125</u>	<u>769.605</u>

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019****Noter****5 Aktiekapital**

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skovgaard Holding, Egebjerg ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

**7 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken er stillet ejerpantebrevd i virksomhedens ejendom for en værdi af 500.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 574.480 kr.

**8 Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Skovgaard Holding, Egebjerg ApS	Vesterhøjsvej 52, Egebjerg, 8700 Horsens